
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

PORTARIA N° 1.513, DE 10 DE JULHO DE 2018 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 

Presidencial de 11.04.2017, publicado no DOU de 12.04.2017, e considerando o Memorando n° 

036/2018 - CPPD/lFMT; 

RESOLVE: 

- Alterar a Composição do Núcleo Permanente de Pessoal Docente - NPPD 

deste IFMT, dos Campi abaixo relacionados, instituídos pela Portaria IFMT n° 2.804, de 

21.11.2017, retificada pela Portaria IFMT n°2.843, de 24.11.2017, conforme abaixo: 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO 

COMPOSIÇÃO DO NPPD 

NOME CARGO 

JAQUELINE DA SILVAALENCAR PRESIDENTE 

DORIAN GERSTBERGER REPRESENTANTE CGGP 

CAMPUS RONDONÕPOLIS 

COMPOSIÇÃO DO NPPD 

NOME CARGO 

DIEGO DIAS CARNEIRO PRESIDENTE 

ELIÉZER POLINATI SILVA VICE-PRESIDENTE 

CLAUDYANNE RODRIGUES DE ALMEIDA SUPLENTE 

PATRÍCIA OLIVEIRA FILIPE ILIES REPRESENTANTE CGGP 

WiIIJna F' 
Reitor do Instituto Federal de Educação 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

Decreto Presencial de 1110412017 


